Digitally signed by Ilir

[lir Gjoni
Date: 2023.05.02
Gjoni

13:33:03 +02'00'

AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE

" SPM Production & Distribution " SHPK

Ky akt themelimi u pérpilua nga ortaku themelues :

Ilir Gjoni, i biri i Sokratit-it, i lindur meé 25.07.1970, né Durres dhe banues me adrese:
Rruga Neki Libohova, ndertesa 2, hyrja 11, Durrés, madhor, me zotési t& ploté pér t€
vepruar, me numér personal: H007252208S.

I quajtur mé poshté ortak themelues, i cili né pérputhje me ligjin krijon njé shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar si vijon:

L FORMIMI

1.1. Ortaku themelues formon njé shoqéri me pérgjegjési € kufizuar n€ p€rputhje me
ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 pér tregtarét dhe shogérité tregtare.

1.2. Emri i Shoqgrisé

Emri i shogérise do té jeté: " SPM Production & Distribution” SHPK

1.3. Selia e Shoqérisé

Shogéria do t& keté qéndrén e veprimtarisé s¢ saj né rrethin e Durrésit,

Rruga :” Grigor Durrsaku ” me zoné kadasirale nr.8514 ,me nr pasurie 3/162+2-2
,vol.26, fage 155, Durrés, Durres.

Shogéria ka té drejté qé me vendim té asambles¢ s¢ ortakéve mund t€ hap€ dega,  zyra,
filiale ose pérfaqési té shoqérisé né qytete t€ tjera t& Shqipérisé, si dhe jashté Shqipérisé.

1.4. Kohézgjatja e Shoqérisé

Afati i veprimtarisé sé shogérisé do € jeté i papércaktuar. Me vullnetin ¢ asamblesé s&
ortakéve, kjo shoqéri mund t& mbyllet edhe para afatit, né rastet kur kjo shoqéri humbet
efektivitetin ekonomik pér ortakét.



1.5. Objekti i veprimtarise

Shoggéria do té keté pér objekt & veprimtarisé sé saj né drej tim:
Tregti me pakicé 1€ artikujve t€ ndryshém, kryesisht ushqimor. Treg8tim dhe pérpunim
i produkteve t& mishit, dhe nénprodukieve € tij, tregétim i perimeve dhe i zarzavateve,
pepunim | zarzavateve dhe ruajija né dhomat frigorifcrike. Shérbim ushqimi ‘Take-
Away’ dhe Delivery, Bar-kafe, Restorant, Muzike Live, etj,.

IT. KAPITALI

2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) Leké i ndaré n€ 1 (NjE)
kuoté, kontribut i ortakut themelues n€ masén:

Ilir Gjoni I Kuote

Asambleja e ortakéve ka té drejté t& b&jé shtesé t€ kapitalit themeltar t& shogérise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shoqérisé i takon ortakéve themelues n¢ masén:

Iir Gjoni 100%

[IL STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shoqgérisé jane:
1 - Asambleja e ortakéve
2 - Administratori i shogéris¢

Administrator i shogérisé do t& jeté Z. [lir Gjoni me nr personal: H007252208.



IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.]1. Ndryshimet né kété AKT mund t& beéhen vetém me shtes¢ me shkrim dhe t€
miratuar nga asambleja ¢ ortakéve.

Pjesé e pandaré e kétij akti €shté statuti 1 shoqéris€ 1 cili nénshkruhet rregullisht nga
themeluesit e shogérisé.

4.2. Ky akt themelimi u hartua né 4 kopje origjinale, i cili nénshkruhet rregullisht
konform ligjit.
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